



# Tronholmen 10 A/S

Randersvej 29, 8544 Mørke

CVR-nr. 33 76 57 11

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2024.

---

Hans Henrik la Cour  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tronholmen 10 A/S Randersvej 29 8544 Mørke
	CVR-nr.: 33 76 57 11
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Cathrine Theisler, Formand Claus la Cour Hans Henrik la Cour
<b>Direktion</b>	Hans Henrik la Cour
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Store Torv 12, 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	Hans Henrik la Cour ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed og herunder køb, salg og udlejning af erhvervsejendomme.

Selskabets eneste aktivitet har i 2023 været at eje og udleje ejendommen Tronholmen 10, Randers.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.209.082 mod 1.770.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.093.776 mod 819.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det foreslåede udbytte er ekstraordinært på 3,6 mio. kr. Igennem hele den negative renteperiode har selskabet udlånt ledig likviditet til moderselskabet med henblik på investering i værdipapirer. De lån er løbet op i 3,6 mio. kr., som nu ønskes udlignet med udbyttet.

Selskabets ledelse forventer ligeledes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.209.082</b>	<b>1.770</b>
1 Personaleomkostninger	-778.348	-722
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.430.734</b>	<b>1.048</b>
Andre finansielle indtægter	8.531	20
2 Øvrige finansielle omkostninger	-39.271	-20
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.399.994</b>	<b>1.048</b>
3 Skat af årets resultat	-306.218	-229
<b>Årets resultat</b>	<b>1.093.776</b>	<b>819</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.600.000	360
Overføres til overført resultat	0	459
Disponeret fra overført resultat	-2.506.224	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.093.776</b>	<b>819</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	<u>18.400.000</u>	<u>18.400</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.400.000</u>	<u>18.400</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.400.000</u></b>	<b><u>18.400</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.600.000	2.000
	Andre tilgodehavender	3.034	32
	Periodeafgrænsningsposter	<u>20.000</u>	<u>28</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.623.034</u>	<u>2.060</u>
	Likvide beholdninger	<u>271.335</u>	<u>1.032</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.894.369</u></b>	<b><u>3.092</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.294.369</u></b>	<b><u>21.492</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	3.000.000	3.000
	Overført resultat	9.500.387	12.007
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.600.000	360
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.100.387</b>	<b>15.367</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.956.636	1.956
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.956.636</b>	<b>1.956</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.903.878	3.173
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.903.878	3.173
6	Kortfristet del af langfristet gæld	269.154	270
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	35
	Gæld til tilknyttede virksomheder	223.267	0
	Selskabsskat	305.294	228
	Anden gæld	500.753	463
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.333.468	996
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.237.346</b>	<b>4.169</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>22.294.369</b>	<b>21.492</b>
<b>7</b>	<b>Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	3.000	12.007	360	15.367
Udloddet udbytte	0	0	-360	-360
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.506	3.600	1.094
	<b>3.000</b>	<b>9.501</b>	<b>3.600</b>	<b>16.101</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	776.247	719
Andre omkostninger til social sikring	2.101	3
	<u><b>778.348</b></u>	<u><b>722</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	39.271	20
	<u><b>39.271</b></u>	<u><b>20</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	305.294	228
Årets regulering af udskudt skat	924	1
	<u><b>306.218</b></u>	<u><b>229</b></u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	17.690.951	17.691
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>17.690.951</b></u>	<u><b>17.691</b></u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	709.049	709
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<u><b>709.049</b></u>	<u><b>709</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>18.400.000</b></u>	<u><b>18.400</b></u>

Selskabets investeringsejendomme består af industri- og logistikejendomme beliggende i Randers.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, lager/logistik, Randers (%)	8,0	8,0

De centrale forudsætninger foretages ud fra en individuel vurdering af stand, udlejningsprocent mv.

Årets værdiregulering foretages over resultatopgørelsen.

### 5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2023	<u>3.000.000</u>	<u>3.000</u>
	<b>3.000.000</b>	<b>3.000</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1 eller multipla heraf.

### 6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>3.173.032</u>	<u>269.154</u>	<u>2.903.878</u>	<u>1.835.351</u>
	<b>3.173.032</b>	<b>269.154</b>	<b>2.903.878</b>	<b>1.835.351</b>

### 7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>18.400.000</u>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.443 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 18.400 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Hans Henrik la Cour ApS for danske selskabsskatter og klideskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.
